
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 128.972,8 EUR.
Importe 70.935,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.624 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente PSS/2024/0000107941 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 13:03 horas.

Servicio de reparaciones y mantenimiento de camiones, tractores y maquinaría agrícola del Instituto de
Investigaciones Agrarias "La Orden-Valdesequera" del Centro de Investigaciones Científicas y Tecnológicas
de Extremadura (CICYTEX).

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
50100000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados de vehículos y equipo conexo.
50116500 - Servicios de reparación de neumáticos, incluidos el ajuste y el equilibrado de ruedas.
50530000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento abierto simplificado con varios criterios de adjudicación

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fLldBhO4t1PI8aL3PRS10Q%3D%3D

Nº de Lotes: 7

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Entidad Adjudicadora

Dirección del Centro de Investigaciones Científicas y Tecnológicas de Extremadura (CICYTEX)
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BxlwrzeswfwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fLldBhO4t1PI8aL3PRS10Q%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BxlwrzeswfwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

DIRECCIÓN DEL CENTRO DE INVESTIGACIONES
CIENTÍFICAS Y TECNOLÓGICAS DE EXTREMADURA
(CICYTEX)

Dirección Postal

Autovía A5 Km. 372
(06187) Guadajira España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/09/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Dirección del Centro de Investigaciones Científicas y
Tecnológicas de Extremadura (CICYTEX)

Dirección Postal

Autovía A5 Km. 372
(06187) Guadajira España

Contacto

Teléfono 924014000
Correo Electrónico contratacion.cicytex@juntaex.es

Proveedor de Pliegos

Dirección del Centro de Investigaciones Científicas y
Tecnológicas de Extremadura (CICYTEX)

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/09/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Autovía A5 Km. 372
(06187) Guadajira España

Contacto

Teléfono 924014000
Correo Electrónico contratacion.cicytex@juntaex.es

Contacto

Teléfono +34 924014000
Fax +34 924014001
Correo Electrónico contratacion.cicytex@juntaex.es

Dirección Postal

Autovía A5 Km. 372
(06187) Guadajira España
ES431

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 28.952 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 15.923,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.160 EUR.
Clasificación CPV

50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
Clasificación CPV

50530000 - Servicios de reparación y mantenimiento de
maquinaria.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Objeto del Contrato: Servicio de reparaciones y mantenimiento de camiones, tractores y maquinaría agrícola
del Instituto de Investigaciones Agrarias "La Orden-Valdesequera" del Centro de Investigaciones Científicas
y Tecnológicas de Extremadura (CICYTEX).

Descripción del procedimiento
Realización de trabajos de reparaciones y mantenimiento de camiones, tractores, maquinaria y aperos, del Instituto
deInvestigaciones Agrarias “La Orden-Valdesequera”
Valor estimado del contrato 128.972,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.935,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.624 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
50100000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados de vehículos y equipo conexo.
50116500 - Servicios de reparación de neumáticos, incluidos el ajuste y el equilibrado de ruedas.
50530000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Servicio de reparación de tractores ubicados en la Finca Valdesequera

Descripción del lote Servicio de reparación de tractores ubicados en la Finca Valdesequera

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión



Valor estimado del contrato 45.276 EUR.
Presupuesto base de licitación

Lugar de ejecución
País España

Valor estimado del contrato 11.550 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 6.352,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.250 EUR.
Clasificación CPV

50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
Clasificación CPV

50530000 - Servicios de reparación y mantenimiento de
maquinaria.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Capacidad de obrar - Solo podrán contratar con la Administración las personas naturales o jurídicas, españolas o extranjeras,
que tengan plena capacidad de obrar, no estén incursas en alguna prohibición de contratar, y acrediten su solvencia económica
y financiera y técnica o profesional, o se encuentren debidamente clasificadas en los casos en que así lo permita la LCSP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Evaluación de la oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Tiempo máximo de respuesta para la presencia de personal de la empresa

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Lote 2: Servicio de repar. maquinaria agrícola y aperos de la Finca Valdesequera

Descripción del lote Servicio de reparación de maquinaria agrícola y aperos con o sin matrícula, dela Finca Valdesequera

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Solo podrán contratar con la Administración las personas naturales o jurídicas, españolas o extranjeras,
que tengan plena capacidad de obrar, no estén incursas en alguna prohibición de contratar, y acrediten su solvencia económica
y financiera y técnica o profesional, o se encuentren debidamente clasificadas en los casos en que así lo permita la LCSP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Evaluación de la oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Tiempo máximo de respuesta para la presencia de personal de la empresa

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Lote 3: Servicio de reparación de tractores ubicados en la Finca La Orden

Descripción del lote Servicio de reparación de tractores ubicados en la Finca La Orden



Valor estimado del contrato 12.936 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 7.114,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.880 EUR.
Clasificación CPV

50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
Clasificación CPV

50530000 - Servicios de reparación y mantenimiento de
maquinaria.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Importe 24.901,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.580 EUR.
Clasificación CPV

50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
Clasificación CPV

50530000 - Servicios de reparación y mantenimiento de
maquinaria.

Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Solo podrán contratar con la Administración las personas naturales o jurídicas, españolas o extranjeras,
que tengan plena capacidad de obrar, no estén incursas en alguna prohibición de contratar, y acrediten su solvencia económica
y financiera y técnica o profesional, o se encuentren debidamente clasificadas en los casos en que así lo permita la LCSP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - ): Relación de los principales servicios o trabajos realizados de igual o similar naturaleza que los que
constituyen el objeto del contrato en el curso de los tres últimos años, cuyo importe anual acumulado en el año de mayor
ejecución sea igual o superior al 70% de la anualidad media del contrato Umbral: 0 Periodo: 6 meses

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función
de las fechas de constitución o de inicio de actividades del empresario por importe igual o superior al valor estimado del contrato
Umbral: 0 Periodo: 6 meses

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Evaluación de la oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Tiempo máximo de respuesta para la presencia de personal de la empresa

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Lote 4: Servicio de reparación de maquinaria agrícola y aperos de la Finca la Orden

Descripción del lote Servicio de reparación de maquinaria agrícola y aperos con o sin matrícula, ubicada en la Finca La Orden

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores



Valor estimado del contrato 7.198,4 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 3.959,12 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Extremadura

Valor estimado del contrato 15.862 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 8.724,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.210 EUR.
Clasificación CPV

50100000 - Servicios de reparación, mantenimiento y
servicios asociados de vehículos y equipo conexo.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Solo podrán contratar con la Administración las personas naturales o jurídicas, españolas o extranjeras,
que tengan plena capacidad de obrar, no estén incursas en alguna prohibición de contratar, y acrediten su solvencia económica
y financiera y técnica o profesional, o se encuentren debidamente clasificadas en los casos en que así lo permita la LCSP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Evaluación de la oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Tiempo máximo de respuesta para la presencia de personal de la empresa

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Lote 5: Servicio de reparación de camiones ubicados en la Finca La Orden

Descripción del lote Servicio de reparación de camiones ubicados en la Finca La Orden

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Solo podrán contratar con la Administración las personas naturales o jurídicas, españolas o extranjeras,
que tengan plena capacidad de obrar, no estén incursas en alguna prohibición de contratar, y acrediten su solvencia económica
y financiera y técnica o profesional, o se encuentren debidamente clasificadas en los casos en que así lo permita la LCSP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Evaluación de la oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Tiempo máximo de respuesta para la presencia de personal de la empresa

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Lote 6: Servicio de reparación de neumáticos en la Finca Valdesequera

Descripción del lote Servicio de reparación de neumáticos en la Finca Valdesequera



Valor estimado del contrato 7.198,4 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 3.959,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.272 EUR.
Clasificación CPV

50116500 - Servicios de reparación de neumáticos,
incluidos el ajuste y el equilibrado de ruedas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Importe (sin impuestos) 3.272 EUR.
Clasificación CPV

50116500 - Servicios de reparación de neumáticos,
incluidos el ajuste y el equilibrado de ruedas.

Código de Subentidad Territorial ES43

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Solo podrán contratar con la Administración las personas naturales o jurídicas, españolas o extranjeras,
que tengan plena capacidad de obrar, no estén incursas en alguna prohibición de contratar, y acrediten su solvencia económica
y financiera y técnica o profesional, o se encuentren debidamente clasificadas en los casos en que así lo permita la LCSP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Evaluación de la oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Tiempo máximo de respuesta para la reparación pinchazos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Lote 7: Servicio de reparación de neumáticos en la Finca La Orden

Descripción del lote Servicio de reparación de neumáticos en la Finca La Orden

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Solo podrán contratar con la Administración las personas naturales o jurídicas, españolas o extranjeras,
que tengan plena capacidad de obrar, no estén incursas en alguna prohibición de contratar, y acrediten su solvencia económica
y financiera y técnica o profesional, o se encuentren debidamente clasificadas en los casos en que así lo permita la LCSP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Evaluación de la oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Tiempo máximo de respuesta para la reparación pinchazos



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Condiciones de Licitación

0
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Motivos de exclusión

Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación social - Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación
social

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ARCHIVO LOTE 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ARCHIVO LOTE 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ARCHIVO LOTE 3
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 3

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ARCHIVO LOTE 4
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 4

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ARCHIVO LOTE 5
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 5

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ARCHIVO LOTE 6
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 6

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ARCHIVO LOTE 7
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 7



Dirección Postal

Autovía A5 Km. 372
(06187) Guadajira España

Contacto

Teléfono 924014000
Correo Electrónico contratacion.cicytex@juntaex.es

Dirección Postal

Autovia A5 km372
(06187) Guadajira (Badajoz) España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

CICYTEX
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

DIRECCIÓN DEL CENTRO DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS Y TECNOLÓGICAS DE EXTREMADURA (CICYTEX)

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014132524 |  2024-000957889 | Tue, 10 Sep 2024 13:03:32:330 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71715647271635184982772557389307559687 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


